
1-6 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

C7

 
CONVENIOS

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 2000/07 
Corresponde expte. 4112-37.698/07 
TIGRE, 1º de octubre de 2007.-  

VISTO:  

Que con fecha 28 de septiembre de 2007, la Secretaría de Obras Públicas 
y Servicios Municipales eleva a registro el convenio celebrado el 15 de agosto de 2007, con 
la Dirección Nacional de Vialidad, destinado al estudio, proyecto ejecutivo y ejecución de 
la obra Pavimentación y Ensanche de la Ruta Provincial Nº 27, entre Avda. de los 
Constituyentes y calle Pasteur , cuyo original obra protocolizado en la mencionada 
Dirección Nacional, y,   

CONSIDERANDO:  

Que el mencionado convenio fue suscripto por el Departamento Ejecutivo 
en uso de las facultades conferidas por el artículo 2º de la Ordenanza 2564/03, que 
textualmente se transcribe:  

ARTICULO 2.-

 

Siendo el marco aprobado por el artículo anterior, la base de trabajo para 
realizar la obra, el Departamento Ejecutivo queda facultado para realizar todos los actos 
necesarios para su cumplimiento, debiendo informar semestralmente al Honorable 
Concejo Deliberante las medidas adoptadas y el avance de la obra o tramitación.  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase y pónese en vigencia el convenio celebrado el 15 de agosto de 
2007, con la Dirección Nacional de Vialidad, destinado al estudio, proyecto ejecutivo y 
ejecución de la obra Pavimentación y Ensanche de la Ruta Provincial Nº 27, entre 
Avda. de los Constituyentes y calle Pasteur , cuyo original obra protocolizado en la 
mencionada Dirección Nacional, procediéndose a incorporar como anexo de la presente la 
copia obrante a fs. 2/4 del expediente 4112-37.698/07, así como copia de la Resolución 
1504/07 de la Administración General de la Dirección Nacional de Vialidad convalidando 
el convenio antes mencionado.   

ARTICULO  2.-

 

Dese a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Remítase copia a la Dirección General de Contrataciones, de la 
Secretaría de Obras Públicas y Servicios Municipales. Cúmplase. Elévese a conocimiento 
del Honorable Concejo Deliberante.-                  



2-6            

               



3-6           

          



4-6                   

                 



5-6           

               



6-6             

  

RC378 
B496 

Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 2000/07 

 



7-6 

  



8-6 

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

